РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«18» июля 2022 г.                                                                              № 409
г. Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Балейского района на 2020–2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 10.10.2019 г. № 517

В связи с изменением потребности в финансировании по отдельным мероприятиям муниципальной программы «Развитие культуры Балейского района на 2020-2024 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 10.10.2019 г. № 517, в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального района «Балейский район» от 02 марта 2020г. №64 «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Балейский район», руководствуясь ст.24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Балейского района на 2020–2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 10.10.2019 г. № 517, следующие изменения:
1.1. Раздел 6 «Бюджетное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в газете «Балейская новь».
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Балейский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

Глава МР «Балейский район»                                                        С.Ю.Гальченко

Зеленовская О.В. 8(30232)5-12-42

Приложение
к постановлению администрации
МР «Балейский район»
от «__»________ 2022 г. №____

Раздел 6. БЮДЖЕТНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
реализации
(годы)
	Всего
	Финансовые затраты тыс. руб.

	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Мероприятия по созданию условий для сохранения культурного потенциала клубных учреждений

	1.1.
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы
	2020–2024
	77,1
	12,4
	04,7
	00,0
	30,0
	30,0

	1.2.
	 Поддержка деятельности культурно-досуговых учреждений района по организации и проведению социально-значимых мероприятий.
	2020–2024
	87,3
	00,0
	00,0
	87,3
	0,0
	0,0

	1.3.
	 Издательская деятельность
	2020–2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	2020–2024
	164,4
	12,4
	04,7
	87,3
	30,0
	30,0

	2. Мероприятия по комплексной модернизации общедоступных библиотек

	2.1.
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы
	2020-2024
	30,0

	00,0
	00,0
	00,0
	0,0
	30,0

	2.2.
	Подключение библиотек к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	2020-2024
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	2.3.
	Комплектование библиотечных фондов
	2020-2024
	20,0
	00,0
	00,0
	00,0
	20,0
	00,0

	2.4.
	Техническое сопровождение АБИС ИРБИС (сводный электронный каталог Забайкальского края)
	2020-2024
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Итого:
	2020-2024
	60,0
	00,0
	00,0
	00,0
	30,0
	30,0

	3.  Улучшение и развитие материально-технической базы МУ ДО «Детская школа искусств»

3.1.
	Оснащение ДШИ музыкальными инструментами, музыкальным оборудованием

2020-2024

70,7

00,0

00,0

40,7

0,0

30,0

	3.2.
	Оснащение ДШИ оборудованием, сценическими костюмами, мебелью
	2020-2024
	0,0
	00,0
	00,0
	00,0
	0,0
	   0,0

	Итого:
	2020-2024
	70,7
	00,0
	00,0
	40,7
	0,0
	30,0

	4. Контрактно-целевая подготовка кадров

	4.1.
	Курсы повышения квалификации, семинары-практикумы по различным направлениям социокультурной деятельности учреждений

2020-2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	2020-2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Комплексная безопасность, противопожарная защита

	5.1.
	Приобретение противопожарного инвентаря для учреждений культуры и ДШИ

	2020-2024
	30,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	5.2.
	Установка систем видеонаблюдения, освещения, установка (ремонт) пожарной сигнализации, замена (ремонт) электропроводки

	2020-2024
	321,2
	120,0
	0,0
	71.2
	50,0
	80,0

	5.3.
	Противопожарная пропитка чердачных помещений и конструкций
	2020-2024
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4.
	Обучение по пожарно-техническому минимуму для руководителей учреждений культуры
	2020-2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	2020-2024
	351,2
	140,0
	0,0
	71,2
	50,0
	90,0

	6. Обеспечение доступности объектов сферы культуры для инвалидов и других МГН

	6.1.
	Обеспечение доступности объектов сферы культуры для инвалидов и других МГН
	2020-2024
	20,0
	0,0
	0,0
	00,0
	20,0
	0,0

	Итого:
	2020-2024
	20,0
	0,0
	0,0
	00,0
	20,0
	0,0

	7. Техническая укрепленность конструктивных элементов зданий и сооружений

	7.1.
	Разработка проектно-сметной документации, строительство, ремонт, реконструкция зданий учреждений культуры и ДШИ
	2020-2024
	341,0
	39,5
	135,3
	116,2
	50,0
	0,0

	Итого:
	2020-2024
	341,0
	39,5
	135.3
	116,2
	50,0
	0,0

	8. Укрепление и развитие материально-технической базы органов управления сферы культуры

	8.1.
	Оснащение оборудованием, мебелью и другими материалами
	2020-2024
	118,1
	8,1
	110,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                              Итого:
	2020-2024
	118,1
	8,1
	110,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.Поддержка добровольческих (волонтерских) и некоммерческих организаций

	9.1.
	Мероприятия по поддержке добровольческих (волонтерских)  и некоммерческих организаций района в целях стимулирования их работы по реализации социокультурных проектов
	2020-2024
	40,0
	0,0
	00,0
	00,0
	20,0
	20,0

	Итого:
	2020-2024
	40,0
	0,0
	00,0
	00,0
	20,0
	20,0

	10.Содействие развитию и поддержка Местной общественной организации «Фортуна»

	10.1
	Создание и обеспечение деятельности организации, осуществление отчетности, создание и обслуживание официального сайта, развитие организации и укрепление материально-технической базы
	2022-2024
	34,6
	0,0
	00,0
	34,6
	00,0
	00,0

	Итого:
	2022-2024
	34,6
	0,0
	00,0
	34,6
	00,0
	00,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	2020-2024
	1200,0
	200,0
	250,0
	350,0
	200,0
	200,0